



# Pressemelding

## STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Øystein Singaas  
Informasjonssjef Øivind Østang  
Postboks 8001 Dep, 0030 OSLO

Telefon ktr.: 22 24 40 06  
Telefon ktr.: 22 24 40 37  
Telefaks: 22 24 95 00

Telefon priv.: 22 28 68 80  
Telefon priv.: 22 22 28 01

**SPERREFRIST: Ingen**

**DATO: 22. april 1996**

### NORGE OG LATVIA UNDERTEGNER AVTALER.

I nærvær av statsministrene Gro Harlem Brundtland og Andris Skele ble det i Riga i ettermiddag undertegnet flere avtaler mellom Norge og Latvia, og mellom norske og latviske samarbeidspartnere.

En avtale mellom Norge og Latvia om gjensidig bistand i tollsaker, danner grunnlag for norsk-latvisk tollsamarbeid i den internasjonale bekjempelsen av smugling, økonomisk kriminalitet og narkotika. Norge har tilsvarende avtaler med land som USA, Spania og Russland.

En avtale mellom Norge og Latvia om makeskifte av eiendommer i Oslo og Riga, innebærer at Latvia kan etablere ambassade i Oslo innen kort tid. Alle de baltiske statene vil dermed ha diplomatisk representasjon i Norge. I henhold til avtalen vil også den bygningen fra 1700-tallet som idag huser Norges ambassade i Riga, bli overdratt til Norge.

En avtale mellom OCEANOR A/S og Latvias hydrometeorologiske selskap innebærer at det skal opprettes et system for havovervåkning utenfor Latvia. Dette vil øke kvaliteten på data om havet, og dermed bidra til å utvikle moderne og sikre havner i Riga og Ventspils. Systemet vil også fremme miljøstrategisk planlegging og bedre værvarslingen for havområdene utenfor Latvia. Den norske regjering har gitt 2,5 millioner kroner i støtte til prosjektet, over sitt handlingsprogram for Øst-Europa.

En avtale mellom det norske selskapet PGS Reservoir A/S og Det latviske geologiske oppmålingsselskapet, legger opp til tilretteleggelse, organisering og bearbeidelse av geologiske og geofysiske data. PGS skal bistå med å bygge opp kompetanse som gjør det mulig å invitere vestlige selskaper til å delta i oljeutvinning på latvisk sokkel. Myndighetene i Latvia har planer om å utlyse en første konsesjonsrunde midt i 1997. Den norske regjering har gitt 1,5 millioner kroner i støtte til prosjektet, over sitt handlingsprogram for Øst-Europa.